
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

 

ПРИКАЗ 

от «25» октября 2019 г.         №93а 

пос. Нейво-Рудянка  
«Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся к реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 в 2019 – 2020 

учебном году» 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»; приказа Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 25.10.2019 года № 248 – И «Об 

утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся к реализации образовательных программ на 

территории Свердловской области в 2019 – 2020 учебном году» и другими 

нормативно-0правовыми актами Российской федерации и Свердловской 

области, правовыми актами  Правительства и иными нормативно-правовыми 

актами. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мероприятия по оценке качества подготовки обучающихся к 

реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 в 2019 – 2020 

учебном году в соответствии с графиком (график прилагается, приложение 

1). 

2. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю. обеспечить 

технологические и кадровые условия для проведения мероприятий графика, 

утвержденного настоящим приказом. 

3. Заместителю руководителя по УВР, Коуровой Е.Ю., обеспечить хранение  

работ участников мероприятий графика, утвержденного настоящим 

приказом в срок до 01.09.2020 года. 

4. Инженеру по информационным технологиям, Плюхиной С.Н., организовать 

работу в системе «ABBY Мониторинг» на этапах планирования, 

тиражирования, сканирования и верификации бланков ДКР. 

5. Заместителю директора по УВР Коуровой Е.Ю. и руководителям ШМО 

Суздаловой Н.В., Захаровой С.В. обеспечить комиссионную проверку ДКР 

в соответствии графиком проведения оценочных процедур и планом работы 

по повышению эффективности оценочной работы при проверке ВПР, ДКР 

(приложение 1, 2). 

6. Руководителям ШМО Суздаловой Н.В. и Захаровой С.В. организовать 

анализ результатов оценочных процедур, и разработать рекомендации по 

устранению типичных ошибок и направлений их минимизации. 

7. Разместить приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 9  



8. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей 

посредством информационных стендов, официального сайта школы об 

организации и проведении мероприятий по оценке качества подготовки 

обучающихся к реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 

в 2019 – 2020 учебном году. 

9.  Ознакомить всех задействованных лиц с настоящим приказом под подпись. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 9       Т.В. Бабушкина 
 

 
С приказом ознакомлен:_____________________________________________ 
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)          (дата) 

С приказом ознакомлен:_____________________________________________ 
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)          (дата) 

С приказом ознакомлен:_____________________________________________ 
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:_____________________________________________ 
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)         

                                     

 

 



Приложение 1 

к приказу от 25.10.2019 № 93а 

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ №9 в I полугодии 2019-2020 учебного года 

Дата День недели Класс Предмет 

Количество 

человек 

Время на 
выполнение 

(мин)* 

Время 
выполнения 

(урок)** 

Организатор в 

аудитории** 

Ответственный 

организатор** Кабинет** 

Состав 
комиссии по 

проверке  

11.11.2019 Понедельник 

5 
История 18 45  2 Давыдова П.Д. 

Граматчикова 
Н.Н.  221 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 
Н.Н. 

6 
История 10 60  3-4 Давыдова П.Д. 

Бабушкина 

Т.В.   221 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 

Н.Н. 

История 11 60  3-4 

Граматчикова 

Н.Н. Коурова Е.Ю.  317 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 

Н.Н. 

7а 

История 14 60  5-6 Давыдова П.Д. 

Граматчикова 

Н.Н.   221 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 

Н.Н. 

7б 

История 12 60  5-6 Плюхина С.Н. 

Бабушкина 

Т.В.  317 

Давыдова П.Д., 
Граматчикова 

Н.Н. 

8 
География 10 90  2-3 

Колпакова 

К.А. Коурова Е.Ю.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

География 11 90   2-3 

Ахрамович 

Т.К. 

Бабушкина 

Т.В.  316 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

12.11.2019 Вторник 
5 

Биология 18 45 3 

Бабушкина 

Т.В. Коурова Е.Ю.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

6 
Биология 10 45 4 

Бабушкина 

Т.В. 

Граматчикова 

Н.Н.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

Биология 11 45 4 

Колпакова 

К.А.    317 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

13.11.2019 Среда 
5 

География 18 45 3 

Колпакова 

К.А. 

Граматчикова 

Н.Н.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

15.11.2019 Пятница 

5 
История 18 45 2 

Давыдова 

П.Д. 

Граматчикова 
Н.Н.  321 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 
Н.Н. 

18.11.2019 Понедельник 
6 

География 10  60  2-3 
Колпакова 

К.А. Заарова С.В.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 



География 11  60  2-3 Коурова Е.Ю. 

Бабушкина 

Т.В.  317 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

19.11.2019 Вторник 

6 
Обществознание 10  60  2-3 Давыдова П.Д. Коурова Е.Ю.  221 

Давыдова П.Д., 
Граматчикова 

Н.Н. 

Обществознание 11  60  2-3 

Граматчикова 

Н.Н. 

Бабушкина 

Т.В.  317 

Давыдова П.Д., 
Граматчикова 

Н.Н. 

9 

Иностранный 

язык 
(английский) 

апробация 

говорение 1     Плюхина С.Н. Захарова С.В.     

10.12.2019 Вторник 
7а 

Биология 14  45  2-3 
Бабушкина 

Т.В. Коминова Е.В.  324 
Колпакова К.А., 
Бабушкина Т.В. 

7б 
Биология 12  45   2-3 

Бабушкина 

Т.В. Коурова Е.Ю.  317 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

11.12.2019 Среда 
7а 

География 14  60   2-3 
Колпакова 
К.А. 

Бабушкина 
Т.В.  324 

Колпакова К.А., 
Бабушкина Т.В. 

7б 
География 12  60   2-3 

Колпакова 

К.А. 

Бабушкина 

Т.В.  317 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

12.12.2019 Четверг 

7а 

Обществознание 14  60 2-3  
Давыдова 

П.Д. 

Медведева 

В.И.  221 

Давыдова П.Д., 
Граматчикова 

Н.Н. 

7б 

Обществознание 12  60  2-3 
Давыдова 

П.Д. Коурова Е.Ю.  317 

Давыдова П.Д., 
Граматчикова 

Н.Н. 

8 
Обществознание 10  60  3-4 

Граматчикова 

Н.Н. Коурова Е.Ю.  321 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 
Н.Н. 

Обществознание 11  60  3-4 
Давыдова 

П.Д. 

Бабушкина 

Т.В.  331 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 

Н.Н. 

10 

Математика 6  90 4-5  Захарова С.В. 

Бабушкина 

Т.В.  316 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 

Коурова Е.Ю. 

13.12.2019 Пятница 
7а 

Физика 14  60  2-3 Асбапова О.Г. 
Граматчикова 
Н.Н.  319 

Медведева В.И., 
Асбапова О.Г. 

7б 
Физика 12  60  2-3 Давыдова П.Д. 

Бабушкина 

Т.В.  317 

Медведева В.И., 

Асбапова О.Г. 



8 
Физика 10  60  5-6 Асбапова О.Г. Коурова Е.Ю.  319 

Медведева В.И., 

Асбапова О.Г. 

Физика 11  60  5-6 Плюхина С.Н. Захарова С.В.  317 
Медведева В.И., 
Асбапова О.Г. 

10 
Русский язык 6  90 3-4  Суздалова Н.В. 

Медведева 

В.И.  216 

Суздалова Н.В., 

Сальникова Н.Г. 

16.12.2019 Понедельник 
9 

География 11  90  3-4 
Колпакова 

К.А. Заарова С.В.  324 
Колпакова К.А., 
Бабушкина Т.В. 

9 
География 10  90  3-4 

Бабушкина 

Т.В. Коурова Е.Ю.  317 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

10 

История 6  90 3-4  
Граматчикова 

Н.Н. Коурова Е.Ю.  331 

Давыдова П.Д., 
Граматчикова 

Н.Н. 

17.12.2019 Вторник 

8 
История 10  60  2-3 Тупиков И.Н. Коурова Е.Ю.  221 

Граматчикова 
Н.Н., Тупиков 

И.Н. 

История 11  60  2-3 
Граматчикова 
Н.Н. 

Бабушкина 
Т.В.  321 

Граматчикова 

Н.Н., Тупиков 
И.Н. 

9 

История 10  60  4-5 Тупиков И.Н. Коурова Е.Ю.  221 

Граматчикова 

Н.Н., Тупиков 

И.Н. 

 

История 11  60  4-5 

Граматчикова 

Н.Н. 

Бабушкина 

Т.В.  321 

Граматчикова 

Н.Н., Тупиков 

И.Н. 

10 
Биология 6  60  5-6 

Бабушкина 
Т.В. Коурова Е.Ю.  317 

Колпакова К.А., 
Бабушкина Т.В. 

18.12.2019 Среда 

8 
Биология 10 60  2-3 

Бабушкина 

Т.В. Коурова Е.Ю.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

Биология 11 60  2-3 
Колпакова 

К.А. Захарова С.В.  317 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

10 
География 6  90 5-6  

Колпакова 

К.А. 

Бабушкина 

Т.В.  324 

Колпакова К.А., 

Бабушкина Т.В. 

19.12.2019 Четверг 

10 

Обществознание 6  90 5-6  
Граматчикова 

Н.Н. 

Бабушкина 

Т.В.  331 

Давыдова П.Д., 

Граматчикова 

Н.Н. 

20.12.2019 Пятница 
5 

Русский язык 18  60  2-3 Суздалова Н.В. 
Ахрамович 
Т.К.  312 

Суздалова Н.В., 
Сальникова Н.Г. 

6 
Русский язык 10  60  2-3 Суздалова Н.В. Захарова С.В.  216 

Суздалова Н.В., 

Сальникова Н.Г. 



Русский язык 11  60  2-3 

Сальникова 

Н.Г. Давыдова П.Д.  213 

Суздалова Н.В., 

Сальникова Н.Г. 

7а 
Русский язык 14  60  4-5 

Сальникова 
Н.Г. 

Колпакова 
К.А.  216 

Суздалова Н.В., 
Сальникова Н.Г. 

7б 
Русский язык 12  60  4-5 Суздалова Н.В. Давыдова П.Д.  317 

Суздалова Н.В., 

Сальникова Н.Г. 

8 
Русский язык 10  60  3-4 Суздалова Н.В. 

Колпакова 
К.А.  316 

Суздалова Н.В., 
Сальникова Н.Г. 

Русский язык 11  60  3-4 

Сальникова 

Н.Г. Захарова С.В.  312 

Суздалова Н.В., 

Сальникова Н.Г. 

10 
Физика 6  90  5-6 Асбапова О.Г. 

Медведева 
В.И.  319 

Медведева В.И., 
Асбапова О.Г. 

23.12.2019 Понедельник 

5 
Математика 18  60 2-3 Захарова С.В. 

Ахрамович 
Т.К.  316 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 
Коурова Е.Ю. 

6 
Математика 10  60  2-3 Коурова Е.Ю. Захарова С.В.  323 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 

Коурова Е.Ю. 

Математика 11  60  2-3 
Ахрамович 

Т.К. Давыдова П.Д.  321 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 

Коурова Е.Ю. 

7а 

Математика 14  60  3-4 Коурова Е.Ю. 

Колпакова 

К.А.  331 

Захарова С.В., 
Ахрамович Т.К., 

Коурова Е.Ю. 

7б 
Математика 12  60  3-4 Коурова Е.Ю. Давыдова П.Д.  317 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 
Коурова Е.Ю. 

8 
Математика 10  90  3-4 Коурова Е.Ю. 

Колпакова 
К.А.  312 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 
Коурова Е.Ю. 

Математика 11  90  3-4 

Ахрамович 

Т.К. Захарова С.В.  221 

Захарова С.В., 

Ахрамович Т.К., 

Коурова Е.Ю. 
* возможно изменение длительности ДКР в соответствии с рекомендациями по выполнению работы  

** возможно изменение последовательности уроков, организаторов, учебных аудиторий в зависимости от режима работы и расписания занятий, а так же  форс-мажорных обстоятельств 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу от 25.10.2019 № 93а 

План работы по повышению эффективности оценочной работы при проверке ВПР, ДКР 

№ Мероприятие  Сроки  Ответственный  

1 Провести оценочную процедуру, 

собрать работы в соответствии с 

технологией и регламентом 

В соответствии с 

графиком проведения 

ДКР, ВПР 

Заместители руководителя 

по УВР – Коурова Е.Ю., 

Коминова Е.В. 

2 Собрать методическое объединение 

учителей, изучить критерии 

оценивания. Проверить несколько 

работ, выявить различные ошибки, 

обсудить подходы к оцениванию. 

При получении ключей 

проверки, в соответствии 

с графиком проведения 

Руководители ШМО – 

Тупикова Е.А., Захарова 

С.В., Суздалова Н.В. 

3 Оценить работы всех участников, 

регулярно проводя консультации по 

отдельным работам 

В соответствии с 

графиком проведения 

ДКР, ВПР 

Комиссия по проверке 

работ участников ВПР 

Заместители руководителя 

по УВР – Коурова Е.Ю., 

Коминова Е.В. 

4 Анализ результатов, типовых ошибок 

и выработка путей их устранения 

По окончании оценочной 

процедуры 

Заместители руководителя 

по УВР – Коурова Е.Ю., 

Коминова Е.В. 

Руководители ШМО – 

Тупикова Е.А., Захарова 

С.В., Суздалова Н.В. 

5 Ознакомить обучающихся, родителей 

и педагогический состав с типовыми 

ошибками допущенными в 

диагностических процедурах и 

рекомендациями по их устранению 

По окончании оценочной 

процедуры 

Заместители руководителя 

по УВР – Коурова Е.Ю., 

Коминова Е.В. 

Классные руководители, 

учителя -предметники 

 

 


